
 CÂMARA MUNICIPAL DE ARAUCÁRIA ESTADO DO PARANÁ Edifício Vereador Pedro Nolasco Pizzatto  

Rua Irmã Elizabeth Werka, 55 – Jardim Petrópolis – 83704-580 – Araucária – PR                               1 de 1 www.araucaria.pr.leg.br – (041) 3641-5200 

AVISO DE LICITAÇÃO - TOMADA DE PREÇOS Nº 01/2019 TIPO MENOR PREÇO GLOBAL  PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 30/2019   OBJETO: Contratação de empresa para estudos técnicos e serviços de revisão, atualização, readequação e confecção da minuta do Projeto de Emenda à Lei Orgânica e do Projeto de Resolução do Regimento Interno da Câmara Municipal de Araucária respectivamente, nos termos estabelecidos no Edital e seus Anexos.  VALOR MÁXIMO: O preço total máximo é de R$ 16.666,67 (dezesseis mil, seiscentos e sessenta e seis reais e sessenta e sete centavos).  CADASTRO EXIGIDO: Certificado de Registro Cadastral emitido pela Câmara Municipal ou Prefeitura Municipal de Araucária. Data Limite para CADASTRAMENTO: 10/07/2019, até às 16h:30. Informações: fone: 3641-5272 Setor de Compras (Desiree).  DATA E HORÁRIO DO CREDENCIAMENTO: das 08H15min às 08H30min do dia 15 de julho de 2019, no Auditório Francisco Ribeiro Cardoso da Câmara Municipal de Araucária.  DATA E HORÁRIO DA ENTREGA DOS ENVELOPES HABILITAÇÃO E PROPOSTA: Até às 9H00 do dia 15 de julho de 2019, quando os envelopes serão recebidos pela Comissão de Licitação no Auditório Francisco Ribeiro Cardoso da Câmara Municipal de Araucária.  DATA E HORÁRIO DA SESSÃO PÚBLICA: Às 9H00 do dia 15 de julho de 2019, no Auditório Francisco Ribeiro Cardoso da Câmara Municipal de Araucária, Rua Irmã Elizabeth Werka, nº 55, e será conduzida pela Comissão Permanente de Licitação, designada nos autos do processo em epígrafe.  O Edital completo poderá ser obtido na página da Câmara na Internet, no seguinte endereço eletrônico:  http://www.araucaria.pr.leg.br > Transparência Pública > Licitações > Consulta de Licitações. Poderá ser solicitado pelo e-mail: licitacao@araucaria.pr.leg.br Disponível na Câmara Municipal aos interessados no horário das 9h às 12h e das 13h30 às 16h30. Informações pelos telefones: (41) 3641-5268 (Julio) ou 3641-5261 (Luiz).  OBS: As empresas que não apresentarem o CRC - Certificado de Registro Cadastral, impreterivelmente deverão observar e atender o subitem 7.2.1, alínea “c” do Edital.   Araucária, 25 de junho de 2019.   Júlio Sandro Inforzato PRESIDENTE DA COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 


		2019-06-26T11:34:50-0300
	ARAUCARIA CAMARA MUNICIPAL:78134012000104




